63 Y la razon es, porque la causa de no deber suceder, siendo descendiente varon de los Fundadores, y teniendo llamamiento expreso, es porque posee la Casa, y Mayorazgo de Fernan-Nuñez, entre los quales se debe observar la incompatibilidad; y como Don Joseph no padece este impedimento, y tiene tambien el llamamiento expreso como descendiente varon agnado de los Fundadores, falta el motivo para su exclusion: De esta diferencia, entre el impedimento de la causa, y de la persona, es lugar copiado Don Juan del

Cas.

Castillo lib. 3. cap. 18. per totum, Et præcipue à num. 65. ibi: Et iuxta hanc resolutionem procedit atque intelligi debet alia doctrina, aut communis D. D. distinctio, quam relatis alijs Authoribus aduxit Hippolytus Riminaldus, consil. 664. num. 69. volum. 5. Et consil. 313. num. 37. lib. 3. Vbi distinguit an pater, vel mater, excludatur propter aliquam causam, Et quando exclusio fit ob causam rationem, vel qualitatem quæ in filijs non militat equalitèr, tunc exclusio non afficit filios, nam exclusio semper restringitur ad suam causam, leg. si is qui, ff. de inofficioso testamento, leg. Cancellaverat, ff. de his quæ in testamento delentur, Et num. 70. ibi: Tertio respondetur præfatas regulas, Et doctrinas scilicèt, quod exclusa una persona, vel succedere prohibita, Et eius descendentes exclusi, aut prohibiti censeantur tunc demum procedere quando filij, aut descendentes ad successionem venirent, ex persona patris, vel matris per representationem, Et tamquam sub ingredienti eorum locum, Et gradum ipsosque representando; secus tamen quando venirent ad successionem ex persona eorum, Et iure proprio vocationis, aut substitutionis, non verò per representationem patris, Et sic non consideratur medium à quo procedant, nec impediuntur ex inhabilitate, aut exclusione parentum. Y refiere otros muchos en apoyo de esta proposicion.

64 Y verdaderamente, que si con la generalidad de exclusion de los descendentes de la Casa de Fernan-Nuñez, con la causa que entonces se pudo contemplar, se quisiese comprender excluido Don Joseph de los Rios, se incidia en el inconveniente de dexar destruida, y sin efecto la declarada afeccion que se tuvo de la agnacion para la sucesion continuada en este Mayorazgo, y que en vn mesmo hecho se excluyesse al mismo que se llamava, quando la regla mas cierta, y digna de practicarse, es, quod in ducta ad

unum finem non debet contrarium operari, ex leg. legata
inutiliter, ff. de legatis 1. D. Valençuela consil. 63. num.
123. D. Molina lib. 1. cap. 13. num. 91. Alexand. consil.
106. num. 10. volum. 5.